

## بالکن و زیبایی شهر

آیا تا به حال به زیبایی و آراستگی یا شلوغی بالکن‌های مجتمع‌های مسکونی توجه کرده‌اید؟ بالکن‌هایی که پر است از گل و گیاه، با یکی دو تا صندلی و گاهی یک قفس پرند و در مقابل، بالکن‌هایی پر از شیشه‌های شور و ترشی، لوله‌های بخاری، کارتن‌های خالی و اشیای اضافی که در خانه جایی ندارند.

زباله‌ها و اشیای غیرقابل استفاده، سال‌ها در بالکن می‌مانند تا روزی شاید کسی دلش به رحم آمده و فکری به حال آنها کند. شاید اینقدر این صحنه را دیده‌ایم که خودمان هم باورمان شده بالکن همان انباری کوچک خانه ماست. غافل از این که این کار نه تنها نمای خانه و شهرمان را زشت می‌کند، بلکه باعث تجمع حشرات و موجودات موزی مانند سوسک و مورچه خواهد شد. در ضمن، اگر آپارتمان شما انباری ندارد، کمد‌ها مکان بهتری برای نگهداری لوازم خانه هستند. چرا وقتی می‌توانیم با کارهای ساده محیط اطرافمان را زیبا و دوست‌داشتنی کنیم، این کار را نکنیم؟ تنبلی را کنار بگذارید و همین الان دست به کار شوید.

## بالکن گلخانه‌ای زیبا

می‌توان به راحتی و با کمترین هزینه در بالکن خانه خود محیطی زیبا و دل‌انگیز ساخت. قرار دادن چند گلدان نه هزینه زیادی می‌خواهد و نه کاری دشوار است. البته برای این کار به فضای زیادی هم نیاز نیست. حتی یک بالکن کوچک هم می‌تواند همین قدر زیبا و فرح‌بخش باشد.

می‌توان بخش کوچکی از فضای تراس را به کاشتن گیاهان دارویی و سبزیجات اختصاص داد. برای این منظور گلدان‌هایی که روی نرده نصب می‌شوند، بهترین گزینه‌اند که هم جای زیادی اشغال نمی‌کنند و هم نمای زیبایی به ساختمان‌تان می‌دهند. آویزهایی که به سقف بالکن نصب می‌شوند و گلدان‌های دیواری هم، همین کار را می‌کنند. بهتر است گیاهان مقاوم‌تر را برای زیباتر شدن بالکن‌تان انتخاب کنید تا در فصول مختلف سال در برابر گرما و سرما دوام بیاورند. فکر کنید چقدر لذتبخش است اگر بعد از گذراندن یک روز سخت کاری به خانه آمده، در بالکن و کنار گلدان‌ها نشسته و فنجان‌های چای بنوشید.



## چند راهکار عملی برای استفاده بهتر از بالکن

۱. بالکن‌های بزرگ می‌تواند قسمتی از اتاق پذیرایی باشد، برای این منظور چند تکه مبلمان سبک و راحت و متناسب با اندازه بالکن تهیه کنید. چنانچه بالکن‌تان کوچک است، می‌توانید از دو صندلی راحتی و یک میز گرد کوچک استفاده کنید. تشک‌های رنگی و طرح‌دار و البته ضدآب گزینه‌ای بسیار کم‌هزینه و زیبا برای تزئین مبلمان بالکن شما هستند. این فضا می‌تواند به مکانی مورد علاقه برای صرف چای عصرانه تبدیل شود.
۲. کفپوش پذیرایی را به بالکن بیاورید، گویی این قسمت بخشی از فضای پذیرایی است که با یک در یا شیشه جدا شده است. به این طریق می‌توانید احساس راحتی بیشتری در این فضا ایجاد کنید. حتی می‌توانید از یک فرش نرم و کوچک برای تزئین کف آن نیز استفاده کنید.



۳. نورپردازی یکی از مهم ترین ارکان دکوراسیون است. اگر در بالکن تان سیم کشی برق دارید، می توانید از آن برای نورپردازی این فضا استفاده کنید و از منظره آن در هنگام شب لذت ببرید. در غیر این صورت شمع و فانوس گزینه‌هایی بی نهایت زیبا و دکوراتیو برای روشن کردن فضای بالکن هستند، سعی کنید از آنها نهایت استفاده را ببرید.

۴. چنانچه دنبال حریم کاملا خصوصی هستید و می‌خواهید اصلا به بیرون دید نداشته باشید، می‌توانید از حصیر جلوی نرده های بالکن استفاده کنید. اگرچه امروز حصیر به عنوان یک زشت کننده تراس به کار رفته اما می‌توان حصیر را از طرفین ثابت کرد تا از تغییر فرم و شکستن آن جلوگیری شود به شرط اینکه شستن سالانه آن را فراموش نکنیم. با این کار هم جلوی دید را تا حدودی گرفته‌اید و هم فضایی دنج و صمیمی به وجود آورده‌اید که ظاهری جدید و زیبا به خانه‌تان می‌بخشد.

۵. شاید از نظر خیلی افراد بستن طناب رخت در بالکن و آویزان کردن لباس و ملحفه برای آفتاب گرفتن و خشک شدن بهترین مزیت بالکن باشد اما خوب است بدانید که یکی از مواردی که موجب زشت و نامرتب نشان دادن ظاهر آپارتمان‌تان می‌شود، همین لباس‌های رنگارنگ آویزان است. اگر خواستید از بالکن برای این منظور استفاده کنید؛ بهتر است یک طناب رخت فلزی پایه‌دار تهیه کنید، آن را روی بالکن بگذارید، روی نرده اول آن که به سمت خیابان است یک پارچه بزرگ ترجیحا سفید پهن کنید و بعد لباس‌های خیستان را روی میله‌های پشتی طناب رخت آویزان کنید.

۶. برخی از ما در بالکن هایمان آویز بامبو (Dream catcher) نصب می کنیم تا از صدای وزیدن باد در آن لذت ببریم. البته نوع بامبوی آن توصیه می شود. چرا که صدایی لطیف تر و ملایم تر داشته و با فضای بالکن و به ویژه گیاهان آن هماهنگ تر است. چنانچه به صدای این دسته از وسایل تزئینی خیلی علاقه دارید، آن را بالای در نصب کنید.

۷. یکی دیگر از کاربردهای بالکن، استفاده از آن برای نصب باربکیو است. می توانید باربکیوی کوچکی بخرید یا خودتان طرح آن را به متخصص داده آن را بسازید. در هر صورت با این کار فضایی ایجاد می کنید که مناسب برای انواع دور هم آمدن و میهمانی های شام است.

۸. افزودن فضای سبز به بالکن راحت‌ترین راه برای تزیین این فضاست. گلدان‌های گل علاوه بر کاربردی بودن، خود، المان‌های معماری نیز محسوب می شوند. کاشتن گل‌های زیبا و رنگی که با طبیعت هر فصل سازگار است علاوه بر اینکه شادابی و نشاط را به فضای بالکن می‌افزاید موجب زیباتر شدن نمای ساختمان می‌شود.